LLS. De sestercios pequeños. Este era una moneda entre los Romanos que valía cuatro cuartos nuestros. Aquí el autor habla de él; por lo que 250,000 sestercios equivalen á

cerca de 447,647 reales yellos. El llamado sestercio grande contenía el valor de 1000 sestercios pequeños, por lo que valía como 500 reales.

Ex dodrante, de las tres cuar-

Attici Q. Tullio Ciceroni, easque nuptiis M. Cicero conciliarat; cum quo a condiscipulatu vivebat conjunctissimè, multo etiam familiarius, quam cum Quinto; ut judicari possit, plus in amicitia valere similitudinem morum, quam affinitatem. Ut ebatur autem intimè Q. Hortensio, qui in temporibus principatum eloquentiae tenebat, ut intelligi non posset, uter eum plus diligeret, Cicero, an Hortensius: et id, quod erat difficillimum, efficiebat, ut inter quos tantæ laudis esset æmulatione, nulla intercederet obstrectatio, essetque talium virorum copula.

VI. In republ. ita versatus est, ut semper optimarum partium et esset, et existimaretur, neque tamen se civilibus fluctibus committeret, quod non magis eos in suâ potestate existimabat esse, qui se iis dedissent, quam qui maritimis jactarentur. Honores non pettit, cùm ei patrarent propter vel gratiam, vel dignitatem; quod neque peti more majorum, neque capi possent conservatis legibus, in tam effusis ambitus largitionibus; neque retineri e repub. sine periculo, corruptis civitatis moribus. Ad hastam publicam nunquam accessit. Nullius rei neque præs, neque manceps factus est. Neminem suo no-

Q. Tullio (hermano de M. Túlio) Æmulatio, competencia. Obtrectatio, no hubiese mala voluntad. Copula, lazo de union.

VI. Optimarum partium, del mejor partido. Neque tamen, sin mezclarse no obstante en las turbulencias de las guerras civiles. Quod non magis, que no eran mas dueños de sí. Maritimis, que los que eran agitados de las olas del mar. Patrarent, siéndole mas fácil el conseguirlos. Propter vel, ya por lo bien quisto que estaba, ya tambien por su mérito. In tam effusis, en una tan grande profusion de regalos (como hacian los ambiciosos pretendientes). Neque retineri, ni retenerlos con utilidad de la república. Ad hastam publicam, no asistió jamás á almoneda pública. (La lanza era la señal de almoneda.) Neque præs, neque manceps, no quiso salir por fiador en cosa alguna, ni por arrendador de las rentas del público. Suo nomine, ni por si mismo...

tas partes de su hacienda. El dodrante es un peso ó una medida antigua que contenía nueve onzas ó nueve partes, que es lo mismo que tres cuartas partes de las doce de que constaba la libra romana.